Datum Laterani, VII Idus Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

10.

15 *Innocenz III. trägt dem Abt (Johannes) und dem Prior von Saint-Victor in Paris und dem
Pariser Domkanoniker Magister W(alter) Cornutus auf, den Abt (Hulderius) und die Mönche
von Saint-Pierre-le-Vif, nötigenfalls mit kirchlichen Strafen, zu zwingen, die Behauptung, ihr
Priorat Saint-Loup-de-Naud sei im Besitz der Reliquien des Kopfes und anderer Gliedmaßen
des Heiligen Lupus, in Hinkunft zu unterlassen.*

20

Lateran, 1212 März 14.

Reg. Vat. 8, fol. 85^v (Nr. 10).

*Bosquet 310, Nr. 10 = Baluze II 602, Nr. 10 = Migne, PL, 216, 549, Nr. 10. – Pottb. Reg. 4404;
Bréquigny, Table chronologique, IV 521.*

9. ^{a)} prove(n)ti. ^{b)} *Bosquet, Migne: rebus.* ^{c-c)} *Mit Zeichen umgestellt aus: pertineat nullo median-*
25 *te.* ^{d)} *Bosquet: decreveritis.*

9. ¹⁾ Wilhelm (III.) Autignac, B. von Maguelonne (Suffr. von Narbonne) 1203–1216. Vgl. *Gallia
Christiana* VI 759–761; GERMAIN, *Maguelone*, 48f.

²⁾ Johannes Bocados, Bürger von Montpellier (s. Br. Innocenz' III. vom 29. Januar 1213: ROU-
QUETTE-VILLEMAGNE, *Bullaire*, I 347, Nr. 193), als Konsul von Montpellier bezeugt 1207, 1210, 1218,
30 als Bailli 1215. Vgl. *ebd.* 330f., Anm.

³⁾ Die Grafschaft Melgueil (ht. Mauguio, Languedoc), seit 1085/1088 dem Papst unterstellt, kam
1172 durch die erste Frau des Grafen Raimund VI. von Toulouse (s. Br. XV 102 Anm. 4), Ermesinde
von Mauguio, als Lehen der römischen Kirche an diesen. Raimund VI. garantierte im Juni 1209 ihren
Heimfall an die Kirche für den Fall, dass er den Befehlen des päpstlichen Legaten Milo nicht nach-
35 käme. Vgl. *LMA* 6 (1993) 493f.; MACÉ, *Comtes de Toulouse*, 207; s. auch Br. X 69, XI 226 (232), XII,
Processus, Nr. 2, Bd. 12 S. 146 Z. 9f.; XIV 34 (35); XV 103.

**Abbati¹⁾ et priori²⁾ sancti Victoris et magistro G(altero) Cornuto canonico³⁾,
Parisien(sibus).**

Dilecti filii abbas^{4, 4)} et conventus sancte Columbe Senonen(sis) nobis comquerendo monstrarunt, quod, licet in ecclesia sua totum corpus beati Luppi^{b)} confessoris, archiepiscopi Senonensis⁵⁾, una cum capite requiescat, sicut per autenticum bone memorie 5 Hug(onis), Senonensis archiepiscopi⁶⁾, qui convocatis quibusdam episcopis et clero et populo adunatis ipsum corpus ac caput omnibus astantibus demonstravit, evidenter apparet, abbas⁷⁾ tamen [et]^{c)} monachi sancti Petri Viui Senonen(sis) in ipsorum gravamen per predicatorum suos caput et quedam membra confessoris ipsius esse apud quandam prioratum suum, videlicet sanctum Luppum^{d)} de No^{e, 8)}, per episcopatus longe lateque^{f)} 10 diffusos faciunt publice nunciari, quod siquidem est a veritate penitus alienum. Quia igitur falsitas tollerari non debet sub velamine pietatis, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus memoratos abbatem et monachos, ut ab huiusmodi presumptione desistant, auctoritate nostra moneatis attentius et efficaciter inducatis, ipsos ad hoc, si necesse fuerit, per censuram ecclesiasticam appellatione remota cognita veritate cogentes, 15 cum nec saluti nec fame congruat eorumdem questum acquirere de predicatione mendacis^{g, 9)}. Nullis litteris veritati et^{h)} iustitie^{h)} et cetera a sede apostolica impetratis.